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در مورد علیرضا بیرانوند تا اینجا فقط 
یک مساله قطعی وجود دارد. او قراردادش 
را با پرسپولیس فسخ کرده است. هنوز 
هم معلوم نیست بیرو برای آینده‌اش چه 
تصمیمی می‌گیــرد و حتی این احتمال 
وجود دارد که او فصل جدید را در همین 
باشگاه شروع کند. ســوال مهم اما این 
است که آیا او به لحاظ قانونی اجازه فسخ 
قرارداد با باشگاه پرسپولیس را داشته 
است؟ باشگاه بیرو را به شکایت تهدید 
کرده و وکلای این سنگربان به او اطمینان 
می‌دهند که فسخ قرارداد کاملا اصولی 
بوده است. به نظر می‌رسد این تفاوت نظر 

بر سر چند جزئیات بسیار ساده است.

آن‌چه درویش نمی‌داند
معــاون حقوقی باشــگاه پرســپولیس و 
همچنین مدیرعامل این باشگاه، اظهارنظری 
داشته‌اند که بی‌اطلاعی آنها نسبت به مسائل 
حقوقی فوتبال را به نمایش می‌گذارد. آنها اعلام 
کرده‌اند که بر اساس بندی از قرارداد بیرانوند، 
اجازه فســخ یک‌طرفه قرارداد از این بازیکن 
گرفته شده است. البته که این بند در قرارداد 
علیرضا وجود دارد اما مســاله این است که بر 
اســاس قوانین صریح فیفا و همچنین قوانین 
داخلی فوتبــال ایران، گنجانــدن این بند در 
قرارداد قانونی نیست. در نتیجه این بند حتی 
اگر وجود داشته باشــد و حتی اگر به امضای 
طرفین برســد، باز هم اثری نخواهد داشت. 

در نتیجه چنین بندی نمی‌تواند مانع فســخ 
یک‌طرفه قرارداد از سوی این بازیکن شود.

اختلاف بر سر آپشن‌ها
قرارداد اولیه علیرضا بیرانوند با پرسپولیس 
12 میلیــارد تومان بوده اســت. در قرارداد او 
6 میلیارد آپشــن هم وجود داشــته که فعال 
شــده‌اند. در نتیجه این رقم بــه 18 میلیارد 
تومان رسیده اســت. حالا محل اختلاف نظر 
باشگاه پرســپولیس با وکلای بیرو چیست؟ 
باشگاه در این فصل حدود 11 میلیارد تومان 
به این ســنگربان پرداخت کرده و در حقیقت 
90 درصد مبلغ قرارداد او را داده است. مدیران 
پرسپولیس به همین موضوع استناد می‌کنند و 
مدعی هستند که بیرو اجازه فسخ ندارد و باید 
در جمع قرمزها بماند. وکلای علیرضا اما بدهی 
هفت میلیاردی باشگاه را ملاک قرار می‌دهند 
و مدعی هســتند که هنوز درصــد زیادی از 
قرارداد این گلر باقی مانده است. حالا باید دید 
که مراجع حقوقی فوتبال ایران، چه چیزی را 

ملاک قرار می‌دهند؟ آیا تسویه‌حساب فقط 
برای خود قرارداد ملاک اســت یا آپشن‌ها نیز 
شامل این ماجرا خواهند شد؟ در این مورد به 
نظر می‌رسد شانس پیروزی وکلای بیرو بیشتر 
باشد. چراکه به هر شکل آپشن‌ها نیز بخشی از 

قرارداد به حساب می‌آیند.

قانون جدید، برگ برنده پرسپولیس
این ماجرا را اما بایــد از زاویه زمانی 

نیز مورد بررســی قرار داد. ماجرا از 
این قرار است که در قوانین جهانی 
نقل و انتقالات اگر بازیکنی ظرف 
دو ماه متوالی از باشگاه دستمزد 
نگیرد، می‌تواند با ارائه هشدار 15 
روزه، قراردادش را فســخ کند. در 
قوانین جدید فوتبــال ایران اما این 
زمان به چهار ماه افزایش یافته است. 
وکلای بیرانوند مدعی هســتند که 

چون قرارداد بیرو قبلا بسته شده، این 
قانون داخلی شــامل حال او نمی‌شود. 

باشگاه پرسپولیس اما تاکید دارد 
که قرارداد بیــرو مثل همه 

قراردادهای دیگر با قانون 
جدید سنجیده خواهد 
شــد. اگر قانون چهار 
ماهــه در نظــر گرفته 
شــود، فســخ قرارداد 
علیرضا با پرسپولیس 
غیرقانونی خواهد بود 
امــا اگر همیــن دو ماه 
معیار باشد، او مشکلی 
 برای فســخ قــرارداد 

نداشته است.
اما و اگرهای یک 
پرونده پیچیده

اگر علیرضا بیرانوند 
همین حالا بــه تیم 

دیگری ملحق شــود، باشگاه پرسپولیس از او 
شکایت خواهد کرد. بررسی پرونده نیز چند 
ماه زمان خواهد بود. اگر آنها موفق شوند ثابت 
کنند که فسخ قرارداد این بازیکن غیرقانونی 
اســت، علیرضا برای چند ماه محروم خواهد 
شد. پرسپولیسی‌ها حتی به دنبال شکایت از 
باشگاه استقلال هم هستند. چراکه معتقدند 
این باشگاه با مذاکره با بازیکنی 
که قرارداد داشــته، او را 
اغوا کرده است. با این 
حال مدیران استقلال 
نیز تاکیــد دارند که 
قبل از فسخ قرارداد 
بیرو مذاکــره‌ای با او 
نداشــته‌اند. بــه هر 
حــال ایــن پرونــده 
پیچیدگی‌های حقوقی 

خاص خودش را خواهد داشت. هر تصمیمی 
هم که در فوتبال ایران گرفته شود، طرف مقابل 
آن را به دادگاه عالی ورزش خواهد کشاند. این 
غائله تنهــا در یک صورت ختم خواهد شــد. 
اگر بیرو به پرسپولیس برگردد و دوباره با این 
تیم قرارداد ببنــدد. در غیر این صورت به نظر 
می‌رسد این ماجرا برای مدتی طولانی ادامه 

پیدا خواهد کرد.

دو پیشنهاد دیگر در کار است؟
وکیل علیرضا بیرانوند فاش کرده که 
بجز استقلال، دو باشگاه دیگر به دنبال 
این سنگربان هستند. به نظر می‌رسد 
مس رفسنجان و تراکتور، این دو باشگاه 
باشند. به هر حال شرایط برای این گلر 
پیچیده شده و پای چند پیشنهاد بسیار 
سنگین در میان است. از طرفی روابط او 
با مدیران پرسپولیس نیز به شدت تیره و 
تار شده است. با این حال خود بیرو در این 
مورد سکوت کرده و تا امروز اظهارنظر 
خاصی نداشته اســت. وکیل او همین 
دیروز با باشگاه استقلال جلسه داشته 
و بعید نیست که مقدمات یک انتقال 
تاریخی در فوتبال ایران فراهم شود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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تكواندوكار تاريخ‌ساز در صدر جهان

ناهيد يكاني، تكواندوكار تيم ملي ايران كه كي 
خردادماه پرخاطره را پشت سر گذاشت، صعود قابل 
توجهي در رنيكنگ فدراسيون جهاني داشته است. 
ناهید کیانی بعد از کســب مدال طــای قهرمانی 
جهان در وزن ۵۳- کیلوگرم و مدال نقره گرندپری 
رم در وزن ۵۷- کیلوگــرم جمع امتیــازات خود را 
به عدد ۳۱۱.۰۷ رســاند و با ۱۰ پله صعــود به رده 
پنجم رنکینگ المپیکی رسید. کیانی همچنین در 
رنکینگ جهانی با ۲۳۷.۳۸ امتیاز ۹ پله صعود کرد و 
در جایگاه نخست جهان ایستاد. البته بجز يكاني ساير 
نفرات تيم ملي هم صعود داشتند اما حالا نام يكاني 
است كه بيشتر به چشم مي‌آيد. يكاني از باتجربه‌هاي 
تكواندوي ايران اســت كه در المپكي تويكو هم به 
ميدان رفته است. او كه خودش را به خوبي در مسير 
پيشرفت قرار داده است، بايد در همين مسير بماند. 
يكاني حالا كيي از شانس‌هاي مسلم كسب سهميه 
المپكي و حتي مدال‌آوري در اين ميدان است. هدفي 
كه البته به تنهايي نمي‌تواند به آن دست پيدا كند و 
كمك فدراسيون و نهادهاي اول ورزش كشور را هم 
نياز دارد. كسب مدال طلا در بازي‌هاي آسيايي هم 
مي‌تواند روحيه او را براي موفقيت در مسير المپكي 

دوچندان كند. 

صعود نوشاد، سقوط نيما
 )ITTF( فدراســیون جهانی تنیس روی میز
رده‌بندی جدید بازیکنان این رشته را اعلام کرد. در این 
رده‌بندی که متاثر از مسابقات کانتندر کرواسی و نتایج 
به دست آمده در آن اســت، نوشاد عالمیان هفت پله 
صعود داشته است. این ملی‌پوش در کرواسی با شکست 
دادن حریف ژاپنی که رنکینگ ۱۹ جهان را در اختیار 
داشت وارد جمع ۱۶ بازیکن برتر مسابقات شد اما در 
این مرحله شکســت خورد و از صعود به مراحل بالاتر 
بازماند. نوشاد عالمیان به واسطه این عملکرد و صعود 
هفت پله‌ای، صاحب جایگاه ۴۳ دنیا شده است. برادر 
نوشــاد اما در رده‌بندی جدید فدراسیون تنیس روی 
میز سقوط داشته است. نیما عالمیان در این رده‌بندی 
۹ پله سقوط کرده و در رده ۲۰۲ ایستاده است. نیما در 
مسابقات کرواسی موفق به صعود به جدول اصلی نشد. 
امیرحســین هدایی هم که در کرواسی تا مرحله یک 
  ITTF شانزدهم نهایی پیش رفت در رده‌بندی جدید
موفق به ۱۱ پله صعود و قرار گرفتن در رده ۱۲۱ دنیا قرار 
گرفته است. در میان بازیکنان ایرانی اما نوید شمس 
بیشترین صعود را داشته اســت. وی در این رده‌بندی 
صاحب رده ۲۲۹ شده است. شمس این جایگاه را با ۳۶ 

پله صعود به دست آورده است.
    

امكانات بدهيد، 
مدال المپيك بگيريد

از زمانــي كه تغييــر و تحــولات راه خــود را به 
شمشيربازي باز كرد، اين رشته به خصوص در اسلحه 
سابر روزهاي پر فراز و نشيبي را تجربه كرد. با اين حال 
سابريست‌هاي ايران كماكان جزو افرادي هستند كه 
روي مدال‌شان در مياديني از جمله بازي‌هاي آسيايي 
حساب مي‌شود. اين تيم البته نگاه اصلي‌اش به المپكي 
پاريس است. اسلحه سابر در المپكي ريو فاصله‌اي تا 
كسب مدال توسط مجتبي عابديني نداشت. حالا علي 
پاكدامن به دنبال اين است كه اتفاق ريو جبران شود و 
شمشيربازي در پاريس روي سكو برود. پاكدامن كه 
هنوز طعم طلاي تاريخي در مسابقات قهرماني آسيا 
زير زبانش است، معتقد اســت اگر امكانات كافي را به 
اين تيم بدهند، توانايي كسب مدال المپكي را دارند. 
تيم ملي اسلحه ســابر تا چند روز ديگر عازم قهرماني 
جهان مي‌شود و بايد تمام تلاشش را به كار گيرد تا كار 
كسب سهميه تيمي در اين ميدان تمام شود. البته آنها 
كار آساني در جهاني ندارند. با توجه به رنيكنگ، ايران به 
احتمال زياد در جدول 16 تيمي با چين يا ژاپن روبه‌رو 
خواهد شــد. دو حريفي كه محكوم به شكست‌شان 
هستند تا راه سهميه هموار شود. شمشيربازي هميشه 
نشان داده شايسته حمايت است و بايد اميدوار بود در 

قهرماني جهان با دست پر كارش را به پايان برساند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

روابط بیرانوند با مدیران 
پرسپولیس به شدت تیره و تار 

 شده است. با این حال خود بیرو 
 در این مورد سکوت کرده و تا 

امروز اظهارنظر خاصی نداشته 
است. وکیل او همین دیروز با 

باشگاه استقلال جلسه داشته 
و بعید نیست که مقدمات یک 

انتقال تاریخی در فوتبال ایران 
فراهم شود

وکیل علیرضا بیرانوند فاش کرده 
که بجز استقلال، دو باشگاه دیگر 

به دنبال این سنگربان هستند. 
به نظر می‌رسد مس رفسنجان 

و تراکتور، این دو باشگاه باشند. 
ظاهرا  شرایط برای این گلر 

پیچیده شده و پای چند پیشنهاد 
بسیار سنگین در میان است

وقتی علیرضا بیرانوند یک ســنگربان جــوان در نفت تهران بود، 
هیچ‌کس تصور نمی‌کرد زمانی از راه برسد که مذاکره او با یک باشگاه به 
بزرگ‌ترین خبر نقل و انتقالاتی فوتبال ایران تبدیل شود. به هر حال بیرو 
قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده و در هتل اسپیناس پالاس هم با 
استقلال مذاکره داشته است. اگر انتقال او رقم بخورد، اتفاقات بزرگی 
در فوتبال ایران رخ می‌دهد اما ســوال بزرگ اینجاست که برنده‌ها و 

بازنده‌های این انتقال در درجه اول چه کسانی خواهند بود؟
 

بازنده اول؛ رضا درویش
اگر بیرو از پرسپولیس برود و به خصوص اگر راهی استقلال شود، رضا درویش 
در جایگاه متهم ردیــف اول این انتقال قرار خواهد گرفــت. چراکه او با پرداخت 
هشت میلیارد تومان می‌توانست جلوی فســخ قرارداد بیرانوند را بگیرد اما این 
کار را انجام نداد. درویش هنوز از موضعش کوتاه نیامــده و هنوز اعتقاد دارد که 
فسخ بیرو غیرقانونی بوده اما اگر این گلر بدون هیچ مشکلی راهی استقلال شود، 
شرایط خاصی برای درویش به وجود خواهد آورد. به خصوص با توجه به اینکه او 
 اصلا به هیچ قیمتــی رضایت هوادارها را در این پنجره نقل و انتقالات به دســت 

نیاورده است. 
تابستان گذشته، پول بورس به حساب پرسپولیس سرریز شده بود و باشگاه 
روزهای خوبی را سپری می‌کرد. آن روزها درویش هر روز یک ملی‌پوش می‌خرید 
و از هوادارها لقب پرز می‌گرفت. روزهایی که او را روی دست به ساختمان باشگاه 
می‌بردند. حالا اما درویش باید به شکل مخفیانه و زیر کت از ساختمان باشگاه خارج 
شود. اگر بیرو به استقلال برود، عملا باید دوران حضور درویش در پرسپولیس را 
تمام‌شده بدانیم. او دیگر شــرایط خوبی برای کار کردن در پرسپولیس نخواهد 

داشت و هوادارها به او اطمینان نخواهند کرد.

بازنده دوم؛ یحیی گل‌محمدی
یحیی این روزها بیشتر از آن‌که از اتفاقات باشگاه عصبانی باشد، ناامید به نظر 
می‌رسد. انتظارات او برای شروع فصل جدید به هیچ وجه برآورده نشده است. یحیی 
کنعانی را برای قلب دفاع می‌خواست اما باشگاه نه‌تنها او را جذب نکرده، بلکه حتی 
در خطر از دست دادن گولسیانی نیز هست و هنوز نتوانسته با این بازیکن تمدید 
کند. در مرکز زمین هم انتظارات سرمربی پرسپولیس به هیچ وجه برآورده نشده 
است. خدابنده‌لو به مس رفسنجان پیوسته، یاســین سلمانی هم در یک قدمی 
توافق با استقلال است. پرسپولیس در پروسه جذب شهریار مغانلو نیز شکست 

خورده است. 
آنها فقط شهاب زاهدی را خریده‌اند که اصلا معلوم نیست بتواند در فصل جدید 
برای تیم به میدان برود یا نه. چراکه قرارداد او به شکل قرضی و یک ساله بسته شده 

و ممکن است این موضوع برای شهاب مشکل ایجاد کند. به هر حال اگر به ترکیب 
قهرمان فصل گذشــته لیگ و حذفی نگاه کنیم، این تیم با جدایی بیرو آشــکارا 
تضعیف شده است. تکلیف ستاره‌هایی مثل ســعید صادقی در این تیم نیز اصلا 

روشن نیست و احتمال جدایی او از تیم هم وجود خواهد داشت.
 

بازنده سوم؛ هواداران پرسپولیس
»ما همه بیرانوند هســتیم«. این جمله‌ای بود که قبل از فینال فصل گذشته 
جام حذفی از دهان پرسپولیسی‌ها نمی‌افتاد. حالا دیگر آنها تردیدهای عمیقی 
در مورد این جمله دارند. چراکه همان بازیکن در آستانه جدایی قطعی از باشگاه 
قرار گرفته است. بیرو آن روزها به شدت از سوی هواداران استقلال تحت فشار بود 
و همه او را مورد نقد قرار می‌دادند. در جریان فینال حذفی نیز شعارهای به شدت 
تند و تیزی علیه علی بیرو سر داده شد اما این فوتبال است و در فوتبال، هر چیزی 
ممکن خواهد بود. با این حال جدایی سنگربانی که چندین سال برای پرسپولیس 
بازی کرده، موفقیت‌های زیادی برای این باشگاه به دست آورده و همیشه رابطه 
نزدیکی با هوادارها داشته، برای پرسپولیسی‌ها سخت به نظر می‌رسد. حالا وکیل 
او از این حرف می‌زند که عشق و عاشقی، به دهه 60 برمی‌گردد و دوران این حرف‌ها 
در فوتبال گذشته اما همین چند هفته قبل بود که بیرو روبه‌روی سکوهای سرخ از 
عشق و علاقه‌اش به هواداران این تیم صحبت می‌کرد. قطعا فینال فصل گذشته 

جام حذفی در دهه 60 برگزار نشده است! 

هواداران پرسپولیس این روزها بیشتر از همیشه حسرت زندگی‌ گذشته‌شان 
را می‌خورند. حسرت بازیکنانی که زمانی حاضر بودند چیزی هم بدهند تا لباس 
پرسپولیس را بپوشند! حسرت بازیکنانی که بزرگ‌ترین پیشنهادهای خارجی را 

برای ماندن در پرسپولیس با چشم‌های بسته رد می‌کردند.
 

برنده اول؛ حجت کریمی
جذب علیرضا بیرانوند می‌تواند باریکه‌ای از نور و شــاید حتی انفجاری از نور 
وســط تاریک‌ترین روزهای مدیریتی حجت کریمی باشد. مدیری که تا همین 
چند روز قبل به شدت تحت فشار قرار داشت و هوادارها از او می‌خواستند که حیا 

کند و باشگاه محبوب‌شان را رها کند، حالا فاصله‌ای با تبدیل شدن به یک قهرمان 
برای استقلالی‌ها ندارد. 

حجت کریمی تا همین چند روز قبل زیر شدیدترین فشارها بود اما حالا این 
انقال می‌تواند نگاه‌ها به سمت او را به شدت تغییر بدهد. او با جذب بیرو می‌تواند در 
ردیف مدیری مثل فتح‌ا...‌زاده قرار بگیرد که یکی از جنجالی‌ترین جابه‌جایی‌های 
تاریخ فوتبال ایران را رقم زده اســت. این انتقال می‌توانــد بقای او روی صندلی 
مدیریتی استقلال را تضمین کند. آن هم در حالی که همین چند روز قبل، ماجرای 
حضور اوباش در تمرین استقلال عملا دوران حضور او در باشگاه را به انتها نزدیک 
کرده است. کریمی نمی‌خواهد در این پروژه شکست بخورد. اگر او نتواند بیرو را 
جذب کند، از سوی استقلالی‌ها دوباره با انتقادهای زیادی روبه‌رو خواهد شد. اما 

اگر این اتفاق رخ بدهد، اوضاع در استقلال برای او کاملا گل و بلبل خواهد شد.
  

برنده دوم؛ جواد نکونام
از زمان پیوستن به استقلال، خط دروازه یکی از دغدغه‌های جدی جواد نکونام 
بوده اســت. او تصمیم به قطع همکاری با سیدحسین حسینی گرفته و به دنبال 
یک گلر خارجی بوده اما داشتن ســنگربانی مثل بیرانوند، می‌تواند همه چیز را 
عوض کند. جواد به خوبی می‌داند که در صورت داشتن یک گلر در استانداردهای 
بیرو، بخش مهمی از راه قهرمانی در فوتبال ایران را طی کرده اســت. بیرو یکی 
از پرافتخارتریــن بازیکنان تاریخ فوتبال ایران اســت. بازیکنی که حضورش در 
پرسپولیس، شرایط خوبی برای مربیانی مثل یحیی یا برانکو ساخته است. بدون 
شک انتقال او به سود نکونام نیز خواهد بود. چراکه خیال این بازیکن را از خط دروازه 

تیم راحت می‌کند. بیرو و نکو، سابقه همبازی ‌بودن در تیم ملی ایران را دارند. 
با این حال این دو هرگز در یک باشگاه مشترک حضور نداشته‌اند و حالا شاید 
این اتفاق برای اولین بار رخ بدهد. برای خود او البته این یک ریسک بزرگ خواهد 
بود. علیرضا گلر اول تیم ملی است و اگر درگیر حاشــیه شود، شاید این جایگاه 
را از دســت بدهد. این وظیفه مهم نکونام خواهد بود کــه در صورت انتقال بیرو، 
 حواشی را در اطراف این گلر مدیریت کند و به او اجازه ندهد که درگیر ماجراهای 

غیرفوتبالی شود. 
 

برنده سوم؛ هواداران استقلال
حتی در روزهای شعار دادن علیه بیرو، استقلالی‌ها از کیفیت بالای این ستاره 
خبر داشتند. به هر حال او یک گلر ملی بوده و حالا آبی‌ها می‌توانند لذت داشتن یک 
گلر ملی را بچشند. استقلال در چند سال گذشته بارها از خط دروازه لطمه خورده 
و سنگربان مطمئنی نداشته اما برای بیرانوند همه چیز فرق می‌کند. او در این نسل 
بهترین دروازه‌بان فوتبال ایران است و موفقیت‌هایی داشته که شاید برای گلرهای 
زیادی در این فوتبال کاملا دست‌نیافتنی بوده است. به همین خاطر می‌توان گفت 
که استقلالی‌ها از داشتن چنین دروازه‌بانی به وجد خواهند آمد. تا امروز هرگز رابطه 
خوبی بین بیرو و آبی‌ها برقرار نشده اما همه می‌دانند که او در جوانی طرفدار این تیم 
بوده و حالا شاید با ملحق شدن به آبی‌ها، بخشی از این علاقه را دوباره آشکار کند. 

به نظر می‌رسد این یک سرقت بزرگ و جذاب در فوتبال ایران است. شاید حتی 
برای هیجان بازی‌ها هم خوب باشد که بیرانوند چنین انتقال بزرگی را تجربه کند 
و فضای کاملا ملتهبی درفوتبال ایران به وجود بیاورد. این شوک بزرگ می‌تواند 

جذابیت‌های زیادی برای فصل جدید فوتبال ایران بسازد.

برنده‌ها و بازنده‌های انتقال احتمالی علی بیرو به استقلال

همه نگاه‌ها به علیرضا!

چهره به چهره

واکاوی حقوقی یک ماجرای فوتبالی

بیرون‌وند!

 آريا طاري


